
 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA  

copia 
DETERMINAZIONE Reg. Int. S.S.  N.  22   DEL  

01/06/2021 

Reg. Gen. N.   286   DEL  03/06/2021 
 

 

OGGETTO: Liquidazione contributo-rette per affido etero-familiare.  Anno 2020     

                     per distretto socio-sanitario. Liquidazione e saldo. Importo €. 74.720,00 

 

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

Premesso che 

- la Regione Calabria, Dipartimento 7, Settore Politiche Sociali, in ottemperanza della 

D.G.R. n 503/2019 ha assegnato a questo Ente, quale Comune capofila di Distretto 

(CIRÒ MARINA, CARFIZZI, CASABONA, CIRO’, CRUCOLI, MELISSA, 

PALLAGORIO, SAN NICOLA DELL’ALTO, STRONGOLI, UMBRIATICO E 

VERZINO), la somma complessiva di € 1.115.339,33, per il pagamento delle rette 

dovute alle struttura accreditate presenti sul territorio dell’ambito; 

- la Regione Calabria ha trasferito le somme necessarie alla copertura dal 01.01.2020 al 

31.12.2020 dei servizi erogati dalle strutture socio assistenziali residenziali e 

semiresidenziali da valere sul Fondo regionale delle Politiche Sociali ( FRPS), sul fondo 

Nazionale per le Politiche Sociali ( FNPS), su quota parte del Fondo per la Non 

Autosufficienza ( FNA) nella misura del 60% , già erogato, paria € 669.203,60; 

- la Regione Calabria, con delibera  di Giunta Regionale n° 706 del 06/11/2007, ha 

emanato le linee guida sull’affido familiare e determinato la misura del contributo retta 

giornaliera a decorrere dal 01/01/2008, il cui importo complessivo è stato  pari a €. 

20,00; 

Preso atto  che le somme   sono state incassate al capito in entrata n n. 461 ed in uscita al cap 

2011 Int 12.05.1.04 bilancio 2020 pari a € 669.203,60;  

Ritenuto necessario provvedere alla corresponsione del contributo, per un totale di €. 74.720,00                     
dovuto per l’anno 2020 a favore delle famiglie affidatarie generalizzate nell’elenco allegato solo 

all’originale, allegato A); 

Richiamati: 

- la Legge 08/11/2000, n° 328 e ss.mm.ii.;  

- la legge regionale n° 23 del 05/12/2003 e ss.mm.ii.;  

- il D.lgs. del 18 agosto del 2000 n° 267; 



 

- il regolamento sugli ordinamenti degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n.245 del 20/10/1998; 

- DGR 503/2019 e relativi/regolamenti decreti attuativi; 

Visto 

il decreto della Commissione Straordinaria n. 6 del 03/07/2019 con il quale il sottoscritto è 

stato nominato Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e gli sono stati attribuiti le 

funzioni di competenza indicate, in particolare, nell’art.19 del vigente regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi nonché tutte le altre funzioni di competenza 

previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari vigenti; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne 

parte integrante formale e sostanziale, quanto segue: 

 

- Liquidare la somma spettante relative all’anno 2020 alle famiglie affidatarie 

generalizzate nell’elenco allegato all’originale, allegato A); 

- Disporre che, ai fini della tutela della privacy, D.lgs. n° 196 del 30/06/2003 e ss.mm. ed 

ii., nella copia della presente determinazione da affiggere all’albo pretorio verrà omesso 

l’allegato “A”; 

 Dare mandato al Responsabile dell’Area economico-finanziario di pagare le somme alle 

famiglie affidatarie di cui all’allegato “A”, imputando la somma di €. € 74.720,00 cap. 

2011 residui anno 2020 avente ad oggetto “erogazione somme per strutture socio-

assistenziali DGR 503/19”; 

 Trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per i successivi e 

consequenziali provvedimenti; 

- Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo 

Comune, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale; 

- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di 

Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza 

e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi 

del comma 3 dell'articolo 184 del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267; 

 

Cirò Marina lì, 01/06/2021  

  

 

 

 

 La Resp.le del Procedimento       Il Resp.le Area Servizi alla Persona 

f.to d.ssa Ferrari Maria Natalina                           f.to arch. Mario Patanisi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA 

FINANZIARIA 

 
Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell'articolo 151,comma 4,e 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il  

visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; Liquidazione Reg. Int. 

S.S. N. 22 del  01/06/2021 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa  

 

Importo Mission

e 

Program

ma 

Titol

o 

Macro 

Aggreg

ato 

Riferime

nto 

bilancio 

Capitolo/Az

ione 

Conto 

finanzia

rio 

Registra

to 

impegn

o n° 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata 

 
Descrizione Importo 

€ 
Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

DGR 503/19 € 74.720,00 2011    

 

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con 

le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

 

Data 01/06/2021 

 

Il Resp. Area Finanziaria  

f.to Dr. Tavernese Nicodemo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

03/06/2021 

 
L'Ufficio Segreteria Generale 

F.to GIUSEPPE FUSCALDO 

 

 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data, 
03/06/2021  R.A.P. N° 840 
ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 
integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi 
(comma 1, dell'art.124, Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267). 

 

L'addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 


